АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  От 21.04.2016                                                                   № 483
	О проведении  районного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

 В соответствии с постановлением администрации  Владимирской области от 02.03.2016 №172 «О мерах государственной поддержки муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы» п ос т а н о в л я ю:
1.Провести 27 апреля 2016 года районный конкурс муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы.
2.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих инновационные образовательные программы, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить критерии отбора участников районного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4.Управлению образования администрации муниципального образования Юрьев – Польский район  обеспечить  проведение Конкурса.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника управления образования.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                       Е.В.Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления  по правовой и административной работе

                                                 Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования

А.В.Миловский

Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

О.В.Яшунина

Файл сдан:
Зав. отделом информатизации   управления
экономики и планирования                                                                        Е.В.Шеногин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю
_________________
               (подпись исполнителя)

Название файла: О проведении  районного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

Исп: заместитель начальника управления по УВР Н.В.Петрова., тел.2-23-51  10.10.2014

Разослать:
                 1. Дело - 1 экз.
                 2. Управление образования – 2 экз.
   3. Юридический отдел – 1 экз.
                 4. Управление делами -1экз.

                                                                     Приложение №1
к постановлению администрации
МО Юрьев – Польский район
                                                                              От 21.04.2016 № 483

Состав
конкурсной комиссии по проведению районного конкурса
муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы.

	МИЛОВСКИЙ
Андрей Владимирович
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования - председатель комиссии

	ПЕТРОВА
Надежда Вадимовна
	Заместитель начальника управления образования по учебно-воспитательной работе - заместитель председателя комиссии

	САМОЙЛОВА
Светлана Ивановна
	Заместитель директора МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования» - секретарь комиссии

	Члены комиссии

	ЗЕМЛИЗИНА
Алла Ивановна
	председатель Совета ветеранов                                          войны, труда, Вооруженных сил                                                                    и правоохранительных органов

	КОМЧИХИН
Денис Николаевич
	председатель районного родительского комитета

	КУРЧЕВСКИЙ
Александр Федорович
	заместитель начальника управления по развитию материально-технической базы

	ЛАПШИНА
Зинаида Романовна
	председатель РК профсоюза работников народного образования и науки

	ФИЛИППОВА
Надежда Ивановна
	главный редактор Юрьев – Польской районной газеты
«Вестник Ополья» (от Союза журналистов Владимирской области)

	ШУЛИКОВА
Татьяна Юрьевна
	заместитель директора МКУ «Центр по учебно – методической работе и  материально - техническому обеспечению в сфере образования»

                                                                      Приложение №2
к постановлению администрации
МО Юрьев – Польский район
                                                                          От 21.04.2016 № 483

Критерии отбора участников районного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

1.На участие в конкурсе имеют право Организации, которые:
1.1. Являются юридическим лицом, имеют лицензию на осуществление образовательной деятельности, свидетельство о государственной аккредитации, функционирующие органы самоуправления.
1.2.Не имеют вакантных должностей педагогических работников.
1.3.Являются методическим (ресурсным, опорным) центром для образовательных организаций по нескольким направлениям развития общего образования; пилотной, экспериментальной или иной площадкой федерального, регионального или муниципального уровня, социокультурным центром для жителей микрорайона (села).
1.4.Используют информационные технологии в образовательном процессе и управлении образовательной организацией.
1.5.Не имеют нарушения трудового законодательства и законодательства в сфере образования.